11

  TTÒÒAA  ÁÁNN  NNHHÂÂNN  DDÂÂNN                            CCỘỘNNGG  HHÒÒAA  XXÃÃ  HHỘỘII  CCHHỦỦ  NNGGHHĨĨAA  VVIIỆỆTT  NNAAMM

              TTHHỊỊ  XXÃÃ  HH  MM                                                          ĐĐộộcc  llậậpp  --  TTựự  ddoo  --  HHạạnnhh  pphhúúcc

        TTỈỈNNHH  NNGGHHỆỆ  AANN

SSốố::  1144//22002222//QQĐĐSSTT--  HHNNGGĐĐ                                    HH  MM,,  nnggààyy  1155  tthháánngg  0022  nnăămm  22002222

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

 VÀ SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số: 16/2022/TLST- HNGĐ ngày 25 tháng 01

năm 2022 giữa:

- Nguyên đơn: Anh Nguyễn Bá K, sinh năm 1984.

Trú tại: Khối Th M, phường Qu Th, thị xã H M, tỉnh N A.

Nghề nghiệp: Lao động tự do.

- Bị đơn: Chị Hồ Thị Th, sinh năm 1987.

Trú tại: Khối Th M, phường Qu Th, thị xã H M, tỉnh N A

Chỗ ở hiện nay: Khối Y N, phường Qu D, thị xã H M, tỉnh N A.

 Nghề nghiệp: Lao động tự do.

  Căn cứ vào Điều 212; Điều 213, Điều 147 của Bộ luật tố tụng dân sự; Điều

55, Điều 81, Điều 82 và Điều 83;điều 107 và điều 110 của luật hôn nhân và gia

đình; Điều 26, Điều 27 của nghị quyết số: 326/2016/UBTVQH14, ngày

30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn giảm, thu

nộp quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án.

 Căn cứ vào biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hoà giải thành ngày 07

tháng 02 năm 2022.

XÉT THẤY:

 Việc thuận tình ly hôn và thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên

bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hoà giải thành ngày 07 tháng 02 năm 2022 là

hoàn toàn tự nguyện và không vi phạm điều cấm của pháp luật, không trái đạo

đức xã hội.

 Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và

hoà giải thành, không có đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thuận tình ly hôn giữa anh Nguyễn Bá K và chị Hồ Thị Th.

22..  VVềề  qquuaann  hhệệ  ccoonn  cchhuunngg::  GGiiaaoo  0022  ccoonn  cchhuunngg  llàà  NNgguuyyễễnn  BBáá  KKiiêênn  TTrr  ((GGiiớớii

ttiinnhh::  NNaamm)),,  ssiinnhh  nnggààyy  0011//1100//22000099  vvàà  NNgguuyyễễnn  BBáá  TTrruunngg  ĐĐ  ((GGiiớớii  ttíínnhh::  NNaamm)),,  ssiinnhh

nnggààyy  1155//0011//22001177  cchhoo  cchhịị  TThh  ttrrựựcc  ttiiếếpp  cchhăămm  ssóócc,,  nnuuôôii  ddưưỡỡnngg..  AAnnhh  KK  ccấấpp  ddưưỡỡnngg

nnuuôôii  ccáácc  ccoonn  cchhuunngg  cchhoo  cchhịị  TThh  mmỗỗii  tthháánngg  22..000000..000000  đđồồnngg  ((HHaaii  ttrriiệệuu  đđồồnngg))  ((MMỗỗii

ccoonn  cchhuunngg  mmỗỗii  tthháánngg  llàà  11..000000..000000đđ))..  BBắắtt  đđầầuu  ttừừ  nnggààyy  0011//0022//22002222  cchhoo  đđếếnn  kkhhii  ccáácc

ccoonn  cchhuunngg  đđủủ  1188  ttuuổổii  ttrrưưởởnngg  tthhàànnhh..

22

KKểể  ttừừ  nnggààyy  ccóó  đđơơnn  yyêêuu  ccầầuu  tthhii  hhàànnhh  áánn,,  nnggooààii  kkhhooảảnn  ttiiềềnn  cchhậậmm  ttrrảả  ccòònn  cchhịịuu

tthhêêmm  kkhhooảảnn  ttiiềềnn  llããii  tthheeoo  mmứứcc  llããii  ssuuấấtt  đđưượợcc  qquuyy  đđịịnnhh  ttạạii  đđiiềềuu  335577  vvàà  đđiiềềuu  446688  BBộộ

lluuậậtt  ddâânn  ssựự  ttưươơnngg  ứứnngg  vvớớii  tthhờờii  ggiiaann  cchhậậmm  ttrrảả  ttạạii  tthhờờii  đđiiểểmm  tthhaannhh  ttooáánn..

Trường hợp Bản án, Quyết định được thi hành theo quy định tại điều 2 Luật

thi hành án dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân

sự có quyền thoả thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi

hành án hoặc bị cưỡng chế thi hành án theo qui định tại các điều 6, 7 và 9 Luật thi

hành án dân sự. Thời hiệu thi hành án được thực hiện theo qui định tại điều 30

Luật thi hành án dân sự.

Anh Nguyễn Bá K người không trực tiếp nuôi con chung có quyền đi lại thăm

nom, chăm sóc các con chung không ai được ngăn cấm, cản trở.

Vì lợi ích của con chung các bên có quyền yêu câu thay đổi người trực tiếp

nuôi con chung và yêu cầu thực hiện nghĩa vụ cấp dưỡng nuôi con chung.

  33..  VVềề  qquuaann  hhệệ  ttààii  ssảảnn  vvàà  nnợợ::  AAnnhh  NNgguuyyễễnn  BBáá  KK  vvàà  cchhịị  HHồồ  TThhịị  TThh  ttựự  tthhỏỏaa

tthhuuậậnn  kkhhôônngg  yyêêuu  ccầầuu  TTòòaa  áánn  ggiiảảii  qquuyyếếtt..

44..  VVềề  áánn  pphhíí::  AAnnhh  NNgguuyyễễnn  BBáá  KK  tthhỏỏaa  tthhuuậậnn  cchhịịuu  115500..000000đđ  ((MMộộtt  ttrrăămm  nnăămm

mmưươơii  nnggàànn  đđồồnngg))  áánn  pphhíí  llyy  hhôônn  ssơơ  tthhẩẩmm  vvàà  115500..000000đđ  ((MMộộtt  ttrrăămm  nnăămm  mmưươơii  nnggàànn

đđồồnngg))  áánn  pphhíí  ccấấpp  ddưưỡỡnngg  nnuuôôii  ccoonn  cchhuunngg  ssaauu  llyy  hhôônn  nnhhưưnngg  đđưượợcc  ttíínnhh  ttrrừừ  ttrroonngg  ssốố

ttiiềềnn  330000..000000  đđồồnngg  ((BBaa  ttrrăămm  nngghhììnn  đđồồnngg))  ttiiềềnn  ttạạmm  ứứnngg  áánn  pphhíí  aannhh  KK  đđãã  nnộộpp  ttạạii  CChhii

ccụụcc  tthhii  hhàànnhh  áánn  ddâânn  ssựự  tthhịị  xxãã  HH  MM,,  ttỉỉnnhh  NN  AA  tthheeoo  bbiiêênn  llaaii  nnộộpp  ttiiềềnn  ssốố::  00000033441111

nnggààyy  2255//0011//22002222,,  aannhh  NNgguuyyễễnn  BBáá  KK  đđãã  nnộộpp  đđủủ  áánn  pphhíí..

  5. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:                                                                               THẨM PHÁN
- Các đương sự;
- VKSND thị xã H M;

- VKSND tỉnh N A;

- TAND tỉnh N A;

- Chi cục THA thị xã H M;

- UBND p. Qu Th,t.x H:Mai,NA(nơi ĐKKH).

                                                                                                                     Nguyễn Hữu Huy